

RTU studiju kurss "Intensīvais izlīdzinošais kurss angļu valodā"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	ETH720
Nosaukums	Intensīvais izlīdzinošais kurss angļu valodā
Studiju kursa statuss programmā	Brīvās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Tatjana Smirnova - Doktors, Asociētais profesors
Mācībspēks	Diāna Rūpniece - Lektors Antra Roskoša - Doktors, Docents Larisa Iljinska - Doktors, Profesors
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 15.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	EN
Anotācija	Studiju kurss ir intensīvs izlīdzinošais studiju kurss integrētai angļu valodas zināšanu un prasmju pilnveidošanai un četru valodas pamatprasmju izkopšanai (lasīšana, rakstveida un mutvārda runa, klausīšanās), kas paredz studējošo gramatikas kompetences pilnveidošanu un viņu zināšanu paplašināšanu par angļu valodas lietojuma pragmatiskiem aspektiem (reģistrs, žanrs, stilistika, idiomātika, utt.). Studiju kurss ir paredzēts studentiem, kas plāno iestāties studiju programmās, kas tiek īstenotas angļu valodā.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju kursa mērķis ir attīstīt integrētas angļu valodas prasmes dažādos angļu valodas lietošanas kontekstos, lai studējošie varētu veiksmīgi apgūt studiju programmas angļu valodā visos izglītības līmeņos. Studiju kursa uzdevumi: * attīstīt studējošo vispārējo un speciālo nozaru tekstu lasīšanas un detalizētas teksta uztveres prasmes; * attīstīt studējošo klausīšanās uztveri (audio/ video informācija) un attīstīt viņu komunikācijas prasmes (diskusijas, prezentācijas); * nostiprināt studējošo prasmi izmantot vispārējo leksiku un profesionālās jomas terminoloģiju; * attīstīt rakstveida prasmes (esejas, ziņojumi, anotācijas).
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studenti regulāri strādā ar vispārēja līmeņa un nozaru tekstiem un patstāvīgi apgūst to leksiku un terminoloģiju, pievērš uzmanību un novērtē informāciju globālajā vidē. Semestra laikā sagatavo akadēmiskā stilā izveidotas esejas un referātu un prezentē to auditorijā. Rakstu darbu portfelis.
Literatūra	Obligātā. / Obligatory: Wildman, J. Insight Intermediate. Student's Book UK: OUP, 2016 Wildman, J. Insight Upper-Intermediate. Student's Book UK: OUP, 2015 Papildu. / Additional: Sonoda, J. Presentation Skills: How To Give An Academic Presentation: Academic Presentation Structure. Amazon Digital Services LLC - KDP Print US, 2021 Guffey, M.E., Loewy, D. Business Communication: Process & Product. USA: Cengage Learning, 2021 McGuinness M. Productivity for Creative People: How to Get Creative Work Done in an "Always on" Lateral Action books, 2016 Kmiec, D. Longo, B. The IEEE Guide to Writing in the Engineering and Technical Fields USA: IEEE Press, Wiley, 2017 Guest, M. Conferencing and Presentation English for Young Academics Singapore: Springer, 2018 Englander, K., Corcoran, J. N. English for Research Publication Purposes: Critical Plurilingual Pedagogies USA: Routledge, 2019 Prinz, P., Arnbjörnsdóttir, B. The Art and Architecture of Academic Writing John Benjamins Publishing Company, 2021 Lester, M. Practice Makes Perfect: Advanced English Grammar for ESL Learners Second Edition McGraw-Hill Education, 2017 Hewings, M. Advanced Grammar in Use Third Edition. Book with Answers and Interactive Ebook UK: CUP, 2017
Nepieciešamās priekšzināšanas	Angļu valodas zināšanas A2/B1 līmenī saskaņā ar Eiropas kopējām pamatnostādnēm valodu apgūvē.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienē studijas		Nepilna laika neklātienē studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Vajadzību analīze: diskusiju tēmas.	2	2	0	0
Latvija: kultūra, vēsture, tradīcijas.	8	8	0	0
Angļu valoda mūsdienās.	4	4	0	0
Radošums pētniecībā.	4	4	0	0
Prezentācija prasmes, uzstāšanās konferencē, konferences ziņojums.	8	8	0	0
Individuālā pieredze un izglītības pieprasījums.	6	6	0	0
Nodarbinātība, mūsdienīgs darba prasmju kopums.	4	4	0	0

Lietiškā komunikācija.	4	4	0	0
Vide, klimata pārmaiņas.	4	4	0	0
Panākumi un sociālā atbildība.	4	4	0	0
Ilgspējīgs dzīves veids, zaļa domāšana un emocionālā inteliģence.	6	6	0	0
Digitālās humanitārās zinātnes, digitālā retorika un interneta studijas.	4	4	0	0
Digitālā identitāte, digitālie pakalpojumi un digitālā etiķete.	4	4	0	0
Mediji, patiesība un kritiskā domāšana.	6	6	0	0
Idiomātika un vārdu spēle.	4	4	0	0
Māksla, estētiskie principi un skaistuma vērtība.	6	6	0	0
Dzīves māksla: ceļošana, kulinārija un vaļasprieki.	8	8	0	0
Inženierzinātnes mūsdienās.	6	6	0	0
Zinātne un zinātnieki.	6	6	0	0
Svarīgākie izgudrojumi.	6	6	0	0
Atbildīgs patēriņš.	4	4	0	0
Medicīna un veselības aprūpe.	4	4	0	0
Kultūras kompetence.	4	4	0	0
Pasaules kultūras mantojums.	6	6	0	0
Sports un veselīgs dzīvesveids.	6	6	0	0
Teksta teorijas.	4	4	0	0
Valodas pragmatiskie aspekti: reģistrs, žanrs, stils.	6	6	0	0
Stilistika: valodas izteiksmes līdzekļi.	6	6	0	0
Rakstīšana: dažāda veida esejas.	8	8	0	0
Rakstīšana: referāti un studiju darbi.	6	6	0	0
Rakstīšana: īsi stāsti.	4	4	0	0
Augstākā līmeņa gramatika: angļu valodas laiku sistēma.	4	4	0	0
Augstākā līmeņa gramatika: darāmā un ciešamā kārtā.	4	4	0	0
Augstākā līmeņa gramatika: nosacījuma izteiksme un nosacījuma teikumi.	4	4	0	0
Augstākā līmeņa gramatika: artikuls, īpašie gadījumi.	4	4	0	0
Augstākā līmeņa gramatika: vietniekvārdi.	4	4	0	0
Augstākā līmeņa gramatika: gerundijs un nenoteiksme.	4	4	0	0
Augstākā līmeņa gramatika: modālie darbības vārdi.	4	4	0	0
Pārbaudes darbi.	10	10	0	0
Kopā:	200	200	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj patstāvīgi lasīt, analizēt un komentēt profesionāli orientētu oriģināltekstu saturu.	Praktiskie darbi, gala pārbaude - eksāmens.
Spēj vispārīgi un detalizēti interpretēt un komentēt audio/video informāciju, kā arī diskutēt par to.	Praktiskie darbi, gala pārbaude - eksāmens.
Spēj identificēt vispārējo un profesionālo leksiku un lietot to mutvārdu un rakstveida runā.	Praktiskie darbi, rakstu darbu portfelis, prezentācijas.
Spēj uzrakstīt eseju, ziņojumu, akadēmiskā stilā sagatavotu informāciju par noteiktu tematu.	Rakstu darbu portfelis.
Spēj diskutēt par plašo tematu klāstu, izmantojot kontekstam atbilstošu leksiku, stilu un valodas izteiksmes līdzekļus.	Praktiskie darbi, prezentācijas.

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Prezentācijas	20
Praktiskie darbi	20
Rakstu darbu portfelis	20
Gala pārbaude - eksāmens	40
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	15.0	0.0	10.0	0.0		*				